
 
 
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 9.septembrī                         Nr.262a 

(protokols Nr.15, 2.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Smiltenes novada pašvaldību par projekta "Veselību 
veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados" ieviešanu 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājumu 
sagatavot un iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 
efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai” projekta iesniegumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 31. punktu, neskatoties uz katrai 
pašvaldībai (projekta iesniedzējam) plānoto un pieejamo kopējo attiecināmo finansējumu, viena projekta 
iesnieguma minimālais kopējā attiecināmā finansējuma apmērs tiek noteikts lielāks par 200 000 euro. 
Tādējādi, saskaņā ar MK noteikumu 32. punktu, lai nodrošinātu MK noteikumu 31.punktā minēto prasību, 
projekta iesniedzējs kā sadarbības partneri var piesaistīt MK noteikumu 15. punktā minēto pašvaldību, 
kura veic vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus un kura minēta 
MK noteikumu pielikumā, attiecīgi palielinot projekta iesnieguma kopējo attiecināmo finansējumu 
atbilstoši MK noteikumu pielikumā konkrētajai pašvaldībai plānotajam individuālajam kopējam 
attiecināmajam finansējumam.  

Smiltenes novada pašvaldībai pasākumam pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 
141220 EUR un Valkas novada pašvaldībai - 59512 EUR, tas ir, kopējais attiecināmās izmaksas ir 
200732 EUR. Projekta iesniedzējs būs Smiltenes novada pašvaldība. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 43.punkts nosaka, ka Publisko tiesību līgumu Pašvaldības vārdā paraksta Domes 
priekšsēdētājs, ja Dome nav lēmusi citādi. 

Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54., 61.pantu, Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 78.panta pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 43.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, A.Kušķe, J.Anže, K.Sula, 
V.A.Krauklis, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību par projekta "Veselību veicinoši 
pasākumi Smiltenes un Valkas novados" izstrādi un iesniegšanu Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras izsludinātajā projektu iesniegumu atlases kārtas Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem 
un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 
pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai” konkursā. Parakstot sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību, paredzēt 
Valkas novada pašvaldības kopējo attiecināmo finansējumu 59 512,00 euro, tai skaitā ESF+ 
finansējumu – 50 585,20 euro un valsts budžeta finansējumu – 8 926,80 euro. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 

 


